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Vammaispalvelujen kehittämishankkeen kuulumisia  
 

Vaikeavammaisten päivätoiminnan järjestäminen seudullisesti 

Vaikeavammaisten päivätoiminnan seudullisessa järjestämisessä on edetty kilpailuttamistyön alkuun. 

Tulevalla kilpailuttamisella etsitään palveluntuottajaa tai tuottajia Keski-Uudellemaalle.  Kuntien edus-

tajista nimetty työryhmä valmistelee tarjouspyyntöasiakirjoja. Tiedotamme asian etenemisestä tarkem-

min kesätiedotteessamme. 

 

Kehitysvammahuollon kehittäminen 

Kehitysvammahuollon toimintaohjetta on työstetty edelleen. Alueen kehitysvammaisten tukiyhdistyk-

sille järjestetään 24.3.2009 Järvenpäässä keskustelutilaisuus, jossa tukiyhdistysten on mahdollista ottaa 

kantaa toimintaohjeen sisältöihin. Toimintaohje toimitetaan kommentoitavaksi myös vammaisneuvos-

toihin sekä sosiaaliasiamiehelle. Kommenttikierroksen jälkeen toimintaohje viedään kunnissa lautakun-

tiin käsiteltäväksi. 

Kehitysvammaisten päivä- ja työtoiminnan ateriamaksu- ja työosuusrahakäytäntöjä yritettiin yhdenmu-

kaistaa päivä- ja työtoiminnan vastuuhenkilöiden ehdotuksen pohjalta. Tavoitteena oli, että kehitys-

vammahuollon päivä- ja työtoiminnan ateriat olisivat olleet kaikissa kunnissa asiakkaalle maksuttomia 

ja työosuusrahakäytäntöjä olisi yksinkertaistettu. Kehittämishankkeen ohjausryhmä käsitteli asiaa 

26.2.2009 kokouksessaan todeten, että tässä taloudellisessa tilanteessa ei ole edellytyksiä ei- lakisääteis-

ten etujen lisäämiselle tai kustannusten kasvattamiselle.  Jokainen kunta arvioi itse, miten tehtyä selvi-

tystä ja toimintaohjetta hyödynnetään tai viedään eteenpäin päätöksentekoon. 

 

Henkilökohtaisen avustajatoiminnan kehittäminen 

Sentteri-hanke julkaisi kehittämänsä henkilökohtaisen avun keskuksen toimintamallin 13.2.2009. Sa-

malla keskusteltiin siitä, miten henkilökohtaisen avun keskuksia voitaisiin perustaa RAY:n tuen puut-

teesta huolimatta.  

Helmikuun kokouksessaan kehittämishankkeen ohjausryhmä päätti, että selvitämme, onko alueelle 

mahdollista perustaa henkilökohtaisen avun keskus Sentteri ry:n toimesta. Kevään aikana selvitetään 

millaisella yhteistyöllä ja rahoituksella henkilökohtaisten avustajien sijaisvälitys ja työnantajien tukemi-

nen rekrytoinnissa olisi mahdollista. 

Syksyllä on tarkoitus järjestää henkilökohtaisen avun koulutustapahtuma sekä vaikeavammaisille työn-

antajille että heidän avustajilleen. Koulutustapahtuman suunnittelussa ja järjestämistä tehdään yhteis-

työssä Keski-Uudenmaan Yhdistysverkoston, Vaje ry:n, Nurmijärven invalidien ja Mäntsälän invalidien 

edustajien kanssa. Tarkempaa tietoa asiasta tulee kesätiedotteeseen.  

 

Vammaispalvelujen henkilöstön osaamisen kehittäminen 

Kehittämishankkeen toimesta on alueen vammaispalvelujen työntekijöiden osaamista pyritty edistä-

mään koulutuksen keinoin. Viime syksynä kouluttauduttiin vammaispalvelulain ja kehitysvammalain 

soveltamiseen ja toukokuussa 2009 perehdytään vammaispalvelulain uudistuksen tulkitsemiseen. Lisäk-

si on toteutunut kolmen päivän koulutuskokonaisuus sosiaalityö vammaispalveluissa. Koulutusten ja 

keskustelujen tuoman annin pohjalta kehitämme yhtenäisiä asiakaslähtöisiä työkäytäntöjä. Käytäntöjen 

kehittämisessä painopisteet ovat erityishuolto-ohjelmaan, palveluntarpeen arviointiin ja palvelusuunni-

telmaan liittyvissä työkäytännöissä. Pohdinnassa on myös se, miten uudistuva vammaispalvelulain 

muutokset tulisi huomioida kuntien vammaispalvelutyöntekijöiden tehtävissä ja päätöksenteko-
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oikeuksissa. Uudistuksen myötä vammaispalvelulaki muuttuu ensisijaiseksi kehitysvammalakiin näh-

den. Lisäksi työseminaareissa työstetään dokumentointiohjetta ja vammaispalveluista tiedottamista. 

Kuntien välinen keskinäinen yhteistyö täydennyskoulutusten järjestämisessä on taloudellisesti järkevää. 

Koulutusyhteistyötä on tarkoitus jatkaa myös hankkeen jälkeen. Vammaispalvelujen henkilöstön koulu-

tussuunnitelmaa tuleville vuosille laaditaan jo kehittämishankkeen aikana.  

 

Kehittämistyön jatkuminen hankkeen jälkeen 

Kehittämishankkeen aikana kunnilla on käytössään kaksi työntekijää, jotka selvittävät/valmistelevat yh-

teisiä asioita päätettäviksi ja koordinoivat ihmisiä erilaisten asioiden äärelle. Yksi kehittämishankkeen 

tehtävistä on suunnitella se, miten kunnat jatkavat yhteistyötä ilman lisäresurssia. Olennaista on miettiä 

sitä, mitkä asiat ovat sellaisia, joissa on järkevää jatkaa seudullista yhteistyötä ja miten se on mahdollis-

ta oman perustyön ohella. Yhteistyön rakennetta on aloitettu hahmottelemaan ohjaus- ja projektiryhmän 

voimin. Tavoitteena on toimia yhteistyöverkostona jo ensi syksystä alkaen. Näin rakenteen toimivuutta 

voidaan testata ennen kehittämishankkeen päättymistä. 

 

Hyvää kevättä! 

 

Lisätietoja kehittämishankkeesta: 

 

Satu Tanttu   Marjo Hattunen 

projektikoordinaattori  projektisihteeri  

p. 040- 318 2037  p. 040- 318 2041 

satu.tanttu@kerava.fi  marjo.hattunen@kerava.fi 


